72. Chronica Olivensis (Oliva)
Texte: ”MCCCXLVIII. […] Eodem eciam anno in conversione beati Pauli factus fuit 

terre motus circa horam vesperarum in Karintia et XXII castra corruerunt et civitas Villach 
corruit et XXXII ville ex casu moncium in flumen fuerunt ab eodem flumine intumescente 
suffocate et homines multi oppressi fuerunt et ecclesie plurime corruerunt.”

Traduction: ”L’an 1348. [...] Cette même année à la Conversion de Saint Paul [25.01] il 
y eut un tremblement de terre vers l’heure de vêpres en Carinthie et 22 châteaux s’éf fon drè rent 
et la cité de Villach s’écroula, et 32 villages à cause de la chute des montagnes tombèrent dans 
le fleuve, étouffés par ce même fleuve qui s’enflait, et beaucoup de gens furent re cou verts et 
plusieurs églises s’éffondrèrent.”
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73. Annales Ratiborienses (Ratibor)
Texte: ”Anno Domini MCCCXLVIII feria sexta fuit magnus per universum terre mo tus.”
Traduction: ”En l’an 1348 le 6e jour [vendredi] il y eut dans toute la terre un grand trem -

blement de terre.”
Note: Le mois et le jour de l’événement font défaut – sans doute à la suite d’une erreur 

de copiste – mais le séisme du 25 janvier 1348 tombait bien un vendredi.

74. François de Prague: Chronica Pragensis (Prague)
Texte: ”Anno quoque Domini MCCCXLVIII. [...] Eodem anno die XVII Januarii [...] 

fuit eclipsis lune [...]. Et erat eclipsis cum commixtione ma gna vir tutum planetarum, [...]. Ex 
com mixcionis virtute ef fectus ip sius est subsecutus, scilicet terre motus maximus in lon gi tu-
di ne et latitudine per plu rimas ter ras et regna extensus, et precipue in montanis Karinthie ni-
mium invaluit, quod castra plura fun ditus conquassavit, monasteria quoque cum villis, mul-
tis que variis edificiis to taliter evertit. [...] et fuit XXV die Januarii. Eo dem anno et men se in 
festo Conversionis beati Pauli apostoli et ipso die in multis terris fuit ma gnus motus terre, sed 
in Boemia minor, quia edificia non corruerunt; et mo tus similis non re cordatur, nec in cronicis 
re peritur. [...]

Preterea in prefato die Conversionis sancti Pauli propter motum terre maximum Ra-
ven na et quam plures alie civitates sunt in edificiis pro magna parte et in muris destructe, et 
mul ti himines oppressi interierunt et transeundo versus Villacum in pluribus locis plura clau-
stra et ecclesie cum variis edificiis corruerunt, et prope ibidem montes cadentes XVIII villas 
ob ruerunt, homines et iumenta exterminando. Predicta quoque civitas est funditus destructa, et 
ca stra XXXIV ceciderunt, et terra in diversis scindebatur locis et tremore magno longo tem po re 
paciebatur. Et tunc in tota Carinthia et Carniola et in terris vicinis maxima dampna eve ne runt, 
[...].”